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Assumptionisti utíkají $ Pařile —
OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

tor Vůz byl na tirisky ztroskotán
občan Pinta vyhozen na dlažbu aBL E HOLOTTCHIHER

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICE na rohu 15 a Howard ul 8heely's
Block eis dveří 110 Telefon 14J8

V plaární k naleseol od 10 do 12 bodln ráno
Od I do 4 odpoledns a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1874

dostane dobrou cenu za vše co

vypěstuje Věřím že není lepší

krajiny v Americe jak pro muže

chudého tak i pro muže s kapitá-
lem než Northern Alberta Půda

nyní za $% neb t akr prodávaná
záhy v ceně stoupnouti musí Též

chci Vám sděliti že přikoupil

jsem 160 akrů k homesteadu

mému přiléhajícíchtak že vlastním

Na zamlsslsslppské mezinárod-

ní výslavé v Umaže obdržel
v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOO MEDALII

ták ladě Jeho čUtoty a Jubo osvi-telc-

a posllBuJicIcb vlastnosti

Objednejte bedničku od

Fred Krn Brewlnf Co

ÍOOT Jaakson Ht

BOLF Texas — Naše české

časopisy nám vždy dávají rady

abychom se navzájem podporová
Ovšem je to dobré ale mělo

by se také vždy podotknouti aby
ti již podpory žádají hleděli se

za to také slušně odměnili Mnohý
našinců však sotva že se mu

nějaké podpory dostane myslí
hned o sobě že mu rovno není a

místo aby krajany své zastupoval
neb hájil ještě je ostouzí a před

jinonárodovet očertíuje Mnohdy
se stává že by mohl lecco nesluš-

ného zakrýti neb omluviti ale on

spíše přidá a vytáhne na světlo

ještě něco špatnějšího Zasluhuje
si takový našinec podpory? Já
myslím Že každý kdo se dovolává

podpory od svých rodáků jest as-

poň částečně pokročilejší než rol

ník který má své vzdělání jen od

pluhu jak je to i u mne Když
ale uslyším něco nekalého o svých
rodácích tu mi to činí špatné po-

těšení My zde v Runnels okresu

co se podpory krajana týče jsme
na prvním místě V Ballinger je
pozemkovým hlavním jednatelem
Němec rodem ale člověk velice

pořádný Kdokoliv pozemky od

něho koupí může býti spokojen

vždy neb udělá každému pod

minky co nejvýhodnější Prodává

dosti dobré pozemky od $2 naho-

ru ale že jsou laciné žádný kra

jan se o ně mnoho nezajímá Na

šinci ze zásady aby podporovali

Ikrajana a v očekávání že jim po
slouží tak duble a lacino jako to

dělá Němec Miler kupují pozem
kv od českého jednatele Ale náš

český jednatel ještě žádnému

kraianů neprodal laciněji než za

Pověstní assumptionisti prodají
svůj dům v Paříži v rue de petit
Saint-Croi- x a odstěhují se i se

svým obskurním časopejskem
"La Croix jenž pro zasmání

kolemjdoucích vyložen býval mezi

svatými obrázky a svěcenou vodou

okně téhož domu zrovna proti
veřejnému záchodku do Antverp
kde založí si tiskárnu a "Maison
de la donne presse" (dům dobrého

tisku) "La Croix byl čistě
v Paříži skorém nezná-

mým odpoledním časopejskem

jenž liboval si v útocích nejhrub- -

šího kalibru a ve slohu hnusném
O Husovi jednou napsal že pora-

ženým křesťanům nechal stáhnout
kůži s těla a natahovati ji na

bubny válečné —Pr své odpůrce
měl jediný titul a sice "Cochon"
—prase "Maison de la bonne

presse" byl svého času též zaple-

ten v jistou aféru která byla

předmětem velkého soudního vy-

šetřování Policie totiž vypátrala
že v domě tom scházelo se v zad

nich místnostech asi 15 žen které

konávaly s velebnými pány urči-

tou "pobožnost" v Evině kostu-m- u

Krvežíznivá sekta — O krvavé

oběti lidské spáchané v belgické

provincii Geldern oznamují se do

'Neue Freie Presse'' z Amstero-

damu následující podrobnosti: —

Příčinou vraždy jest náboženské
šílenství Večer shromáždilo se

jako obyčejně 60 přívrženců tajné
sekty v obydlí nájemce Schaerfa

Průběhem schůze prohlášeno že

Schaerfův čeledín Brinkmann
muž 281etý je ďáblem posedlý
O 2 hodině v noci byla rodina

Sclaeírova probuzena žalmy zpí-

vanými sestrami Seroyovýmí —

Všichni příslušníci Schaerfovi byli
svoláni do čeledníku Brinkmann
dostavil se také Náhle popadl
Schaerf železný pohrabáč a roz-

tříštil jím Brikmannovi "ďáblem

posedlému" lebku Na to mrtvo-

la jeho zohavena Když přišla
policie se soudní komisí nalezla

všechny příslušníky sekty před
Schaerfovým domem v divakém
fanatickém tanci a zpěvu z radosti
nad vypuzením zlého ducha Poli-

cie dopravila celou společnost do
blázince Schaerf prchl do sou-

sední vesnice k příbuzným
Bestiáinl líin — V uherské obci

Pasztu vzala si rodina barvíře

Kohlmanna do opatrování mrzáka

Jana Poppesa jemuž náležel malý
statek Statek se prodal a peníze

byly u Kohlmanna uloženy Když

pak se dcera Kohlmannova vdátí

měla chtěl se jeho uložených
peněz otec její zmocnit a použiti

jich jakožto věna pro dceru Za

tou příčinou chytila dcera Poppe-sov- a

kachnu a hodila ji do nádrž

ky a uaivua jraK zavuiaia mrzat-k- a

by kachnu vylovil Poppes
naklonil se a když vztáhnul ruku

po kachně hodila Kohlmannova

dcera nuzat-a-i do barvy a spustila
víko na nádržku v níž se Poppes
utopil Čtvrtého dne otec s dce-

rou mrtvolu upekli rozčvrtili ji
masité částky hodili do potoka a

kosti spálili Četnictvo však přišlo
na stopu zločinu rodinu Kohl-mannov- u

i se ženichem zatklo a

vrahy odevzdalo soudu

Srbsko na svítové vystaví Krá

lovský srbský pavilon se nalézá

naproti mostu Almy a otevírá

jaksi "ulici národností" která se

jak známo na levém břehu Sekva-n- y

rozprostírá Pavilon je
slohu a není

starobylým náboženským stavbám

Starého Srbska nepodoben: veli-

ká kupole uprostřed a čtyři menší

po stranách dělí od sebe jedno-- _

tlivé části dvojitého transeptu
Co do dekorace bude se zvláště
střecha velmi pěkně vyjímati

Nákresy a plány zevních a vnitř
ních dekorací vypracovány byly

známým bělehradským profesorem

Kapetanovičem který se doma

veliké umělecké reputaci těší

Srbské oddělení zaujímá místo

asi 550 čtverčních metrů a bude
více než čtyři sty exponentů obe-sláa- o

Co do výstavních objektů
dlužno se zmíniti hlavně o výrob-
cích polního hospodářství chovu

dobytka vinařství a ovocnictví

(hlavně z Krainy a Negotína)
pěstování tabáku čalounictví

zbrojířství atd Výtvory mladé

srbské Školy malířské budou vy-

staveny v uměleckém paláci Pro
stranné galerie které se kolem

pavilonu nalézají budou přetvo-

řeny v malé zajímavé národopis-
né jihoslovanské museum v němž

se návštěvník se starosrbskýmí
zbraněmi oděvy atd seznámí

Museum bude dílem p Malkha-zun- a

který se dřívějším - mini-

strem obchodu p Gvozdičem a

hrabětem Camondem do Paříže
odebéře

těžce poraněn takže ku jeho lůž-

ku lěkaři museli být povaláni

1 V Clevelandu znepokojovali
konduktoři pouličních kar Češku

Aloisii Černou ušklebujíce se na

ní a dělajíce různé nezpůsobné
posuSky To ji konečně dopálilo

v

tou měrou že se ozbrojila revol

verem a když 24 února opět jeden
konduktor ji tímže způsobem po-

koušel vypálila po něm dvě rány
Obě kule minuly se cíle uvíznuvše

nad stupátkem zadní platformy
Policista zatkl Černou a uvěznil

na policejním úřadě udala že

střelila po zřízenci úmyslně Ně-

kolikrát před tím tropil si z ní

šašky a když tomu ani policie
zabrániti nechtěla koupila si re

volver Wu vlastní obraně

1 V Chicagu si hrál uletý Ru

dolf Janovský s jinými chlapci

při čemž spadl se stáje s výše asi

20 stop a zlomil si nohu Kluci

se rozutekli nechavše raněného na

místě jejž později jeden krajan
donesl do domu rodičů jeho

Když mu byly tři roky padla na

něj kamna a rodiče tvrdí že se

Rudolf narodil na nešťastné pla
netě

li V San Francisku zemřel 26

února krajan Josef Korbel nej
mladší člen firmy Korbel Bros

v Kalifornii Byl stížen zánětem

slepého střeva za kterýmžto úče

lem se nalézal v lékařském oŠe

třování v San Francisku avšak

neduhu podlehl Josef Korbel se

narodil v Bechyni v kraji Tábor
ském po vyjití škol domácích byl

poslán do Vídně kdež se vyučil
zámečnictví a v stáří asi 16 let

přijel do Ameriky Nejstarší bratr

jeho Frank domohl se zatím v

Kalifornii slušného majetku kam

se i Josef odebral pomáhaje se

dvěma druhými bratry rozmnožo-vat- i

majetek firmy Korbel bratří
neivětší to závod český v Amen- -

ce Zemřelý jest asi 50 roků

stár byl pak pohřben v San

Francisku 28 února

1 V Chicagu složil policejní

poručík J E Ptáček nejlepší
zkoušku před civilní komisí a bude

ustanoven výpomocným dozorcem

nad policií Je to druhé nejvyšší
místo při chicagské policii

í V Chicagu měla býti souzena

Česká porodní bába Anna Staňko-

vá pro vyhnání plodu z Marie

Kakáčkové ji2 následkem toho

usmrtila Stafiková se však k

soudu nedostavila a tudíž záruka

v obnosu $5000 za ní složená byla
soudcem za propadlou prohlá-

šena

ZAJÍMAVOSTI

iKf áacna pannu-- 111 icreznne
náměstí v Budapešti odehrála se

těchto dnech dojemná scéna

Policista přistihl malého hocha

při krádeži Ukradeným předmě
tem byla panna levněno arunu
okradená byla malá modrooká

dívka která na chodníku vzlýkala

pro svoji pannu Brzy shromáždil

se velký dav lidu kolem této sku

piny Hoch sám vyprávěl polici
stovi vše co se přihodilo a muz

zákona eskortoval malého zloděje
na policii Co tento u policie

vyprávěl jest v pravdě dojímavé
Hošík je synem chudého klempí
ře "Mladší Bestřička — tak vy

právěl — je těžce nemocná a dle

výroku lékaře sotva se rána dočká
Naříkala pořád ve své postýlce a

vyslovila přání aby Jsi mohla po-hrá- ti

s pannou která má pravé

vlásky'' Jelikož ale rodiče k

zakoupení panny peněz neměli

umínil si malý Joška sestřičce

pannu zaopatřiti Náhoda tomu

chtěla že uzřel na Tereziině ná

městí cizí děvčátko s panenkou si

hráti Šel k němu tázal se bo

po jménu a bytě rodičů napsal si

vše správně na cedulku vytrhl

pak zaraženému děvčátku pannu
z ruky a utíkal— právě policistovi
do rukou Chlapec se zaříkal se

slzami v očích Že nemínil tím nic

zlého že chtěl umírající sestřičce

poslední chvíle osladiti a že by byl

pannu opět vrátil až by si s ní

sestřička byla pohrála pročež si

též jméno a obydlí děvčete po-

znamenal Vážní mužové u zele

ného stolu byli dojati tímto říd-

kým příkladem bratrské lásky a

slzy jim Vstoupily do očí Poslali

do bvtu klempířova a obdrželi

zprávu že hoch mluvil pravdu
Sestřičce však již nebylo žádné

panenky více třeba neboť mezi-

tím právě dotrpčla Panna byla
dívence vrácena a hoch okamžitě

propuštěn — Úřadníci policejní

rychle vykonali mezi sebou sbírku

a dali hochovi peníze aby své

vroucně milované sestřičce mohl

koupiti na rakvičku věnec

H Siflori ID Geo Bicheli ID
zte-vaJem- i lélcaxH

ZHAKU SLUCHU
I4O4 FAUNÁM UL OMAHA NEB

dtSSml s—— 'Clslo telefonu 730

Vylóčim koktání
RarutENce: Nejpředněji! lékaři T Omaze

Podrobnosti zdarma Julia E

430 Kams Bldg Omaha Neb

OiaHa Ivo Eipir Ms
1807 Douglas nllce

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLINGER
rolí X3 a Famaia

Dontníaáhaf a mum obctioi

Bozesýláme Amerlcas Favorite TOM MOORK

a HENB 1 OBUKuK dooře oc uouimav

Chas Kaufman
pojišťující jednatelft a veřejný notár w

7aatiiA i#11nnS( nnflBrnlíM Annlpčnngtl
Briidává a kupuje majetek nemovitý vydáví
v'cplavuí lístky z fcvropy a Uo Lvropy ata

lilf a w nenizo na nemovití majetek

Pkania Scy-zá- rotí 13 a Doaulas ni

Dr ČEPELKA

v Cechách promovaný

i ikuíený

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÁRNfc

i F NEDĚLY & SYNA

V CRETE HEBRASKA

i ▼elkerí předpisy líkařskí vyho-
tovuji se v této lékárně právní a

j svědomití i DeJčlUícb a neklep-ile- i

V léčebních prostředka gr-t- f )V

Osobně řízené TÍletr cestujících do

KALIFORNIE po velké

Rock Island Roňte
eťnlcká dráha vyjíždí t Omahy každý pá

tak pře Colorado Bprlmts a Balt Lake do Ka
tffmtM & nu l'ui' ír[iÁ nnhřeží
Jižní dráha vyjíždí t Omahy každou středu

pres Fort Wortb a El Paso do Los A ngel

Tvto turlstská voiy Jsou nejnovějlíbo vzoru

a připojeny jsou a rycniTm osuunm tmkuiu
oblíbenost Jejich Jest důkazem te aanUi Je

Lístky nejlevněji! Jsou poalltelnr v tíoht
Pnllmnnnvh tnplst- - vozech

O dali zprávy o těchto vlacích a výhodách
lei cestu Hel požívají pište =-

JOHN SEBASTIAN GPA CUauroHL

Harmoniky!
kdo mú jaké Ve správce ueli uéjaVó

jiné náatroje neb točící i gamohract

skřínky spravuji dobře a velmi levně

Kdo potřebuje českou neb nfmeckou
dvouřadovou harmoniku neb ikály mám

české némecké i anglické Kdo dále po

tfebuje budbu na veselky krtiny a pod
obstarám ji velmi levnfi Přestěhoval
sem obenod do Omahy Váí krajan

John' DPliitLačeli
1424 So 18th Street

44ml OUAIIA řfEB

Pure 'Jalt

i ýlIISKEY
D1STIUED AND '

DOTTLED AT THE

WltlOYSPRlNGS
I— '

DistillerVI
GUARANTEEO --—

PURITY— -
5TRENCTH ANO

FLAVOR

K dostání v lékárnách hotelích ave
víech známých obchodech

Postarejte e
o budoucnoit

výcH rodin
pMstoapenlm
k rosvetvenátna
ladu

wooduan ň mm
Jenl vyplácl pojistná

prákné sa rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají ae Jednatelé

ktalolealBovych tábore Vhodna pod-

mínky

Doptáte eeodrobiHMtl teaky aek anglleky
na vrchního velitele

] C ROOT
Sil Bneely block OMAHA KEB

nyní 320 akrů Jsem s touto kra-

jinou úplně spokojen
S úctou Filip Bouška

Wetaskiwin

Alberta

Canada NWT

ČEŠI V AMERICE

H Ku sletu Sokolstva americké

ho v Clevelaadu konají všecky
tamní spolkyčeské již nyní pří

pravý V neděli 25 února odbý
vah zástupcové spolků pěveckých
a dramatických schůzi v níž vy

pracovali následující předběžný

program: Sjezdové slavnosti za

hájeny budou v sobotu dne 18

srpna 1900 skvělým banketem

Následující neděli zaplní ochotníci

divadelním představením v pon-

dělí bude všeobecná národní slav-

nost při níž clevelandští zpěváci

první budou na programu na

úterý a středu připadají vlastní

závody a sice v některém měst-

ském parku a čtvrtek zasvětí se

slavností na rozloučenou Hlavní

dny slavnostní budou bez tanců a

toliko v závěrečné chvíli vysekne
se nějaký ten kompliment Ther-psycho- ře

1 Mezinárodní doutnikářská
unie č 90 v New Yorku má v

úřadovně své 17 nádob obsahují- -

V slal44 M VUJUiltUil

cích popel 17 zesnulých členů této
unie jichž mrtvoly byly nákladem
unie spáleny První z členů který
tímto způsobem pohřben byl kra-

jan náš Josef Písek jehož mrtvola

byla spálena 21 února 1888 —

Popel jeho nalézá se v urně popel
ostatních uschován jest ve zvlášt-

ních plechových nádobách a na
každé z nich nalézá se jméno ze-

snulého Byli to vesměs členové
kteří neměli žádných příbuzných
a unie postarala se o jejich pohřeb
Nádoby s popelem zesnulých dout-nikář- ú

nalézají se v úřadovně
kterou na starosti má fin tajem-
ník unie p Jan Novák a poklaď
nik p A Negendank

V Chicagu ukončil krajan B

Hroděj obchodník s uhlím vlast-

ní rukou svůj Život Oběsil se ve

stáji Co jej k zoufalému tomu
skutku dohnalo není známo ne-

boť rodina jeho žila v poměrech
dosti spořádaných Trpěl hrozný-
mi bolestmi Žaludku chrlil krev a

zajisté to byly jediné útrapy kte-

ré mu učinily Život břemenem

Hroděj byl 51 let stár narodil se
v Plavsku okres Jindřicho-Hra-deck- ý

a do Ameriky odstěhoval se

asi před 30 lety Patřil ke spolku
sv Martina a sv Václava kdež

byl po 20 let účetníkem a zůsta

vuje tu kromě manželky dvě od-

rostlé a ženaté děti Matka jeho
stařena 8oletá ještě žije a kromě
ní želí ztráty jeho ještě jeho tři

bratří

1 V Chicagu vypukl oheS z ne
známé příčiny v kolářské dílně

krajana Jos Dvořáka který zničil

celou budovu i s potřebami řeme

slnickými čímž mu způsobena
škoda asi 6oo

1 V Clevelandu jel po Clark
aveně český mlékař Václav Pinta
a když chtěl do postranní ulice
zabočiti vrazil do jeho vozu do- -

TsLroit Š20

ADHESÁR

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Rád Palacký 6 1 ZCBJ

odbývá svá pravidelná sebnze každou čtvrtou
neděli v měsíci o z n oup v síni p Klopot ky
na 13 a WHllBBi ul Předu L Berl a taj vac

ftholr 1OT7H 4th 8t nfetnlk V A Bouhra- -

da 1317 Williams ul pukl Kr Mach

TM Jed Sokol v Omaha

i nrnvlriolná achnze knidf druaT
ttvrtek v tniwiel vefer ve svá místnosti K£9

So 13th Ht ťředs vsetav iuir iiijumniK
Jan Junák (Wl-- Ml sa !2tn flt neoima ivarei

iíntun 4l'J B'i llin t foKiaaniK Ant
Kment 1247 So inu sir

Podp Sokol TyrS í 1

udbjvá svá acli6re dvakrát tnřmíne každou
lnHfie I ad OOIIUCII T ujcbiii nim
Celoroťnísi)ti!!eodliyvá ae 1 nedřít v říjnu

utn uhh nnt c i t nu n n a CLVr& CLII

Ulnn a ariinll Hři ducda Kf SvottCk mi'

topfelnda JrmNeJftplnKky taj John Chlebo-rá- d

titwjláni M ni W"tnH( Jowf K"par
1430 Jlí 13 ul 1'okladnlk V P Kunci 1316 So
13 Str výbor majetku Joh ncmec

a Ant ViiSák: Dranorečník J Aerhakl
doaorce Kr Vojtích náčelník A Vaáak

Jan Hus Ložo l 5 Ryt ťjthla
odbývá kaídnu pi vnt R ireli streau iv
mAu V r nim mul ua M a " iumu ui r
:í i ik a4u tAtrAiim archivu' i — -licí Hnil ici
peíetl K Jelen 15 a Jienter Strážce flnanoi

Váo PHbvI S" Ho 12 8t Pokladník Jos No

vák 13 Iv Již 13

Bohemia Lože & 314 A0UW

vldnlná srh&ze v Národní sin
kašdnnl a 4 uředu veít r ř W Bandhauer
u o ví i itá Zán 1A1H Wililatn str
i V Vacek neeln k sraiu ?o on j iwe-Wat- er

spol lékař ia tíee Buildlng

Tábor Colnmbos č 69 WOW

odbývá scbftze každá laS úterf y méaici v

síni p Jos Klepet ky na :3 a Wllllam ullol

Vel konsul Jan Náměstek mistokonsul Vác

Mlaiek pokladn k Chas Kunci Klerk F J
Kltle 211 Nl sl Bo Omaha provodil Joi
J I)oleJ vnitřní strážce Joseph Krejíi) ven-

kovní strážce Josef Vaněk

Tábor Kebraska l 4771 MWA

odbývá svá pravidelná schftze každou prvou a
třeti středu v měsíci v osm hodin večer
v siai pana Jana Hrocha Konsul K Hmrkov
ský M3 Dominion Bt návodíi Josef Fiala:
bankéř Jos Vouálka 3 a Wllliam ulice klerk
J F Přlbyi 810 Htckory přivodit Fr ý

vnitřní stráí Joaef Hrubý: ven-

kovní stráž John Strnad výbor majetku
Bud Beran Jan Obleborád Josef Fiala

Tábor Nekianaká Lípa i 183 WOW

odbývá schSíe každý druhý a čtvrtý čtvrtek v

!nl Hrochoví Josef šíp předseda 1018 Honier

St Václav Poleji místopředseda John Šafař
pokladník 1MM Williams A F- Novák taj
203 Paclflc Bt Fr Soukup průvodců

Sbor Vlastlulava i 29 JČD

odbývá achnze každou 1 nedíll v měsíci v Ná-

rodní siní o '4 hod odp Přednedkyní Mane
Michal 1808 Mason ul vysloužilá předsedka
K Bartoí náměstka Marie Konický tajemni-
ce M Suchánek 1124 Bo 13th St úSotnlce

Josefa Moučka 15 a Williams ul„ pokladulce
Karolina Beránek 18 a Williams ul

Marie Kunci

Sbor Bok-Hlav- a i 60 JČD

odbývá sebnze každou 2 nedřít v něsiol v Ni
rodní síni o hodp Předaedka Ant Mach

1221 lit 15 ulice tajernnloe Vinci Čermák
197 lil li 1 6fMrUK Marie PřilKirská 1UI1

Již Í3 ul pokladnice Karolina Flblgar 1'JOg

jlí lé ul

Sbor Hrczda Sové Doby i 86 JČD

eůufváTocuu nuuuu íibuou v uimui
hod odp v síni Metzově Předsedkyní M

FnKeltnaler taj vnneimina rmi um
Bo 13th8t děetnice Em unienorsa uis
Poppleton ave

Sbor Martha (Sróre l 10
odbývá sví pravidelní schftze vždy 4 neděli
v měsíci v Národní sinl Předsedkyní Mary
Houkal místopředsedkyni Anna KreJii
„i„mn u- -l l)Kvld 12MSo 16 St poklad
nice Josle Janeček privodkyní Fannie Peáek

a Fannie Opočens ay teaar ur L Svoboda

Sbor Čechle D of H i 161 AOUW

odbývá pravidelná sch5ze každý 2 a 4 řtvrtek
v městci ve ave noa iwiwiwmj uvuow
Dana J Havlíčka v Národní síni Předsedka
Anna Binmcxo tajem jimm

-- c -
Jižní 14 ul íietnlce A Bvojtek Ho St
Pokladnice Anna Havlíček 1?31 JIŽ W uL

apolk lékař C Uosewater 222 Bee Bldg

Sbor Lilie 6 9 Kruhu Dřevařek

odbývá sví pravidelní schoze vždy v čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti p j nrocna rreu-sedk- y

ně Marie Jirák US45 Jižní 16 ul místo- -

reuseasyne sannie mjn? Mjmiiun
Samec 12M Jlžnt 13 ul pokladnice june
Soukup aiJInl 12 ul průvodkyně Anton:
Tříska V K Marie Msříle vnitřní stráž Ann
Dvořák venkovní stráž Katle Bludičko vbr
maietka Maria Holeji Marie PechKOV H

Stovcr

Podp sbor Sokolek Tyrš cl
ivjfvá sví achizc Jednou mčaíčoo a s!o

každou druhou neděli v sinl Metzovi Ceio:
roční schůze odbývá se v říjnu půlletni v du-

bnu a čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky-
ně Františka Kontsfej m:sV'rřrrfpdUyn= Ma-

rie Bečán tajemnice Stasle ftenák JU8 IHth &

N 8ts Ho Omaha áčctnlce Marie Bílek 36 a
Ciiariuá ot Omaha pokladnice hoz Bukacek

EllSka rřcmyslovna č 77 ZČBJ

Schoze třeti neděli v měsíci v slnl Jos y

Antonie Kment přededkyně Josefa

Stmer taj 1408 So 4th St Hanna Šebek'

ačetnice 1407 Ho 4th St

Tábor Mjrrla řía 922 R Jí A

ihri ahftzl nrvnl neděli v měnící v sokol

ská sinl 'ředsedka Marie Koukal tajemnice
Marie Trbánek 30S4 S 18 Ht pok adnlce
Josefa valenta spol lékař l)r JU Bvoooaa

Těl Jed Sokol v So Omaha
ntvá sví pravidelní schna Jednou měsíčně
mtU iiaJUli lni nondéli v měsíci v místnosti
Jn Koutiktho na mhu 2u aQ Btarrwta
kilř DienMbiertaiemnlk Fr Benák lot) IHth

a N Bt očetník Vác Vrabec ltb a 8 St

pokladník František Hájek mezi N a O uL

Praha Lote l 328 A0CW

odbývá sví pravidelní ache Lit středo
v měsíci v sinl p Koutakýho na 20 a Q nllcJ-F- r

Wellch Mistr Pra--e F J Fltle taí Sil N

S Jos Váchal ičetník 20 a P ulice Poklad
Bedř Dlenatbier 20 a O ul

Tábor Žilkif Dnb i 115 WOW

odbývá sví schftze každou první nedíll v měsí-

ci v sinl p Fraíka a S ulk Posedá Fr
Kavan mlUpřed!la Frank Hrabík tajem
Jame Formánek 2A ul mezi N a M poklad
Anton PlvoDka 21 a Q ul

Řád Palmová Dřevo ě 7

Kruh Dřevařek v Ho Omaze odbývá sebtze
sví každí poslední pondělí v měsíci v místno-

sti Br KoOukýck Marie Vomáčaa Dftstojiiá

wanlV H aI
Katle Vocásek HT Ho 28 Btr tajemnlea
FraatJákaPlvoikabankírka Františka Svo-

boda MakronnlM Barbor Racek prjvodil
loaepbia BMkal vnitřní trii Anna Klacek
ven kov ni stráž

n a 4 rmxr avu a IJATT A V & 1 TT" wft T f Ě
£As?í i i X V7m 7? +ÍZÍ

V obleženém Mařekingu se oznamuje obyvatelstvu zvoněním když od Boerft vystře
lený granát letl domesta volací a aaieitonieay v rukou pozoruji Doersue Daiene
a udeřením na velký mestskv zvon dává)! výstrahu Také chlapci když bystrý
mi zraky spatří pumu letící dávaji malými zvonky výstrahu Tuto otištěný
obrázek Jest zhotoven dle náčrtku iednoho anglického dftstojnika v Msfekingu

$4 akr a to za hotové kdežto na

dlah za £450 A našinci platí až
se hrbatí mezi nimiž také já S

pozdravem na čtenáře P Z

Pivorád

WETASKIWIN Alta N W
T 26 ledna 1900 — Panu N

Bartolomew-o- vi kanadskému
vládnímu jednateli pes Moines

Io — Ctěný pane: Považuji to

za svou povinost bych vám náhle-

dy své o krajině této sdělil Půda

jest úrodnou jest to hluboká čer-

ná ornici porostlá hustými domá-

cími travinami na nichž tisíce

kusů dobytka se pase Dobytek
téu vypadá mi tlustším než ve

Spojených Státech Značná část

dobytka nebyla letošní zimy vůbec

ani ve stájí a právě nyní u pro-

střed zimy dobytek venku vesele

se pase není ani přikrmován a

vyhlíží přec dobře Přistěhoval

jsem se sem v květnu 1899 z

Howard Co Ia Soudil jsem že

shledám podnebí zdejší býti stu-

deným a tuhým ale shledal jsem

pravý toho opak neboť zima byla
tou nejmírnější a nejpříjemnější

jakou jsem kdy zkusil — a přec
strávil jsem 38 zim v Iowě Shle-

dávám osadnictvo zdejší býti spo-

kojeným Mnozí z nich přišli
sem Dez jeanono aoiara a nyní
vlastní pěkné farmy a velká stáda

dobytka Vládnf pozemky mohou

se zde dosud dostatiováem o něco

dále od dráhy cena obnáší Ji o za
160 akrů Pozemky železniční

mohou se koupití za průměrnou
cenu I400 Pozemky jsou prérie
s lesem střídané a podobají se

parku Obilí všeho druhu daří se
zde obdivuhodně a oves často při-

nese až 100 buŠlů z akru Velké

zlatodoly v britické Columbii spo-

třebují vše co se zde vypěstuje a

to pří vysokých cestách tak že v

pravdě farmer r Northern Alberta


